Datum	Aktenzeichen:	Verfasser:
16.06.2014	AZ	Teske
VerwVorlNr.:		Seite:
WENDT/BV/085/2014		-1-

AMT PROBSTEI für die GEMEINDE WENDTORF

Vorlage an	am	Sitzungsvorlage
Gemeindevertretung	07.07.2014	öffentlich

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes: 7

Satzung zur 3. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Wendtorf

Sachverhalt:

Wie bereits in der Sitzung der Gemeindevertretung Wendtorf am 03.02.2014 angekündigt, ist eine Änderung der Hauptsatzung gewünscht. Die Änderung betrifft die Zusammensetzung des Finanzausschusses und deren persönliche Stellvertretung, sowie die Erweiterung des Aufgabengebietes des Bauausschusses.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Wendtorf beschließt die Satzung zur 3. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Wendtorf gemäß dem vorliegenden Entwurf.

Anlagenverzeichnis:

Entwurf der Satzung zur 3. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Wendtorf.

Im Auftrage: Gesehen:

gez.

Teske Körber
Amt I Amtsdirektor